Совет депутатов

Шокшинского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района

 Республики Мордовия
                                                      РЕШЕНИЕ

 от «28» апреля 2023 года                                                    №45/2
                                                        с.Шокша
О назначении схода граждан в

деревне Сакаевский Майдан Шокшинского
сельского поселения Теньгушевского
муниципального района Республики Мордовия

по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан
В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 и статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8.1 Устава Шокшинского сельского поселения Теньгушевского муниципального района, Совет депутатов Шокшинского сельского поселения Теньгушевского муниципального района решил:

1. Назначить на «15» мая 2023 г. на части территории д.Сакаевский Майдан Шокшинского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, а именно среди жителей домов №16; №18 по ул.Колхозная; сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2023  году в сумме

3000,00 (три тысячи) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории д. Сакаевский Майдан Шокшинского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, средства от которого будут израсходованы на следующие работы:

  Для благоустройства территории (уличное освещение) д.Сакаевский Майдан.

ДА                                                                                        НЕТ»

3. По вопросу, выносимому на сход граждан провести открытое  голосование.

4. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан в деревне Сакаевский Майдан Шокшинского  сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, в составе согласно приложения 1 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах Шокшинского сельского поселения и официальном сайте органов местного самоуправления Теньгушевского муниципального района в сети Интернет по адресу https://tengushevo.e-mordovia.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы Шокшинского сельского поселения

Теньгушевского  муниципального района                       Л.П.Полченкова
Приложение №1

 к решению Совета депутатов

Шокшинского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района

от «28» апреля 2023 г. №45/2
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению схода граждан в деревне Сакаевский Майдан Шокшинского  сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

1.Шумкина Ольга Ивановна– председатель Комиссии;

2.Чернышева Валентина Федоровна – секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

1.Попкова Камиля Шамилевна;

2.Попкова Ольга Викторовна;
3.Попков Сергей Александрович.